
 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E 
TURISMO 

Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA 
Investimento 1.4 – Servizi e Cittadinanza Digitale 
Misura 1.4.3 - “Adozione Piattaforma pagoPA” 

 
 

COMUNE DI MOTTA VISCONTI 
Provincia di Milano 

 
Piazza San Rocco n° 9/A  

 
 

 

 
 

DECRETO SINDACALE N.  DEL  
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE INCARICO DI RUP PER SERVIZIO DI ATTIVAZIONE SUL SISTEMA 

PAGOPA DI SERVIZI DI PAGAMENTO SPONTANEI  CUP C91F22000700006, AI 
SENSI DELL’ART. 31 DEL D.L.VO 50/2016 E S.M.I. ORA ART 14 D.LGVO N 36/2023 
 

IL SINDACO 
Richiamati 

- l’art.31 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ora art. 15 del D.Lgs n 36/2023; 
- il programma triennale delle OO.PP. 2022/2024 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

6 in data 05.01.2022, esecutiva ai sensi di legge, nel quale l’opera era iscritto il servizio; 
- l’esigenza di procedere con la nomina ed individuazione del RUP per il servizio di Attivazione sul 

sistema PagoPA di servizi di pagamento spontanei; 
 

Verificata 
- la situazione della dotazione organica assegnata; 
- che il geometra Alberico Damaris Barbara ha competenze e titoli per assumere il ruolo di RUP 

relativamente al progetto “Attivazione sul sistema PagoPA di servizi di pagamento spontanei”, CUP 
C91F22000700006, in quanto in possesso di diploma rilasciato da un istituto tecnico superiore di 
secondo grado e altresì, di un’anzianità di servizio ed esperienza superiore a quindici anni, 
nell’ambito dell’affidamento di appalti e concessioni di lavori; 

 
Preso atto di quanto detto 

DECRETA  
 

1. DI ATTRIBUIRE, l’incarico di RUP al geometra Alberico Damaris Barbara cat. D in servizio presso il 
Comune di Motta Visconti, il quale nell’adempimento dei vari compiti di seguito elencati a solo 
titolo esemplificativo, potrà avvalersi del personale del Settore Gestione del Territorio che 
provvederà ad incaricare con formale atto; 
 

2. L’incarico ha valenza per le seguenti attività istruttorie: 
a) Il procedimento assegnato implica lo svolgimento dell’istruttoria dalla predisposizione degli atti 

di gara (verifiche delle normative e dei vincoli della spending review, proposta di approvazione 
del capitolato, schede tecniche, disciplinare, schemi per dichiarazioni etc., richiesta del CIG) fino 
alla predisposizione del provvedimento di proposta di aggiudicazione; 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2016;50~art31!vig=


 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

MISSIONE 1: DIGITALIZZAZIONE, INNOVAZIONE, COMPETITIVITÀ, CULTURA E 
TURISMO 

Componente M1C1 – Digitalizzazione, Innovazione e Sicurezza nella PA 
Investimento 1.4 – Servizi e Cittadinanza Digitale 
Misura 1.4.3 - “Adozione Piattaforma pagoPA” 

 

b) la verifica amministrativa della documentazione verrà svolta sotto il presidio del RUP e le 
risultanze dovranno essere declinate in uno specifico verbale corredato delle proposte di 
esclusione, ammissione e soccorso istruttorio (anche nella fattispecie integrativa); 

c) procedere con tutte le comunicazioni, ivi considerata la pubblicazione degli atti – così come 
richiesti – ai sensi dell’art.29 del codice degli appalti; 

d) procedere con le informazioni agli organi dell’amministrazione, su richiesta e previa 
comunicazione al dirigente/responsabile del servizio; 

e) presidiare l’eventuale procedura di accesso agli atti con predisposizione del riscontro a firma 
del dirigente/responsabile del servizio.  

 
3. Il presente incarico non riguarda la direzione della esecuzione che avverrà con successivo atto 

dirigenziale. 
 

4. Il RUP deve curare le comunicazioni con l’Osservatorio ANAC. 
 

5. L’incarico di RUP comprende anche la trasmissione al soggetto incaricato dell’eventuale verifica di 
conformità e quindi:  

- Copia degli atti di gara; 
- Copia del contratto; 
- Documenti contabili; 
- Risultanze degli accertamenti della prestazione effettuata; 
- Certificati delle eventuali prove effettuate. 

 
6. Il presente atto sarà notificato al geom. Alberico Damaris Barbara. 

 
 
 

Il Sindaco 
De Giuli Primo Paolo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. 28 dicembre 200, n 445 e del D.lgs. 

7 marzo 2005 n 82 e norme collegate il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa 

 


